Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

PORTARIA Nº 009/2024-PRORH

Designa os membros das Bancas Examinadoras
do Teste Seletivo para admissão de Docente na
modalidade Contrato em Regime Especial
(CRES) para Programa de Pós-Graduação da
UENP, disciplinado pelo Edital nº 030/2024-
PRORH.

A Pró-Reitora de Recursos Humanos (PRORH) da Universidade Estadual do Norte do Paraná
(UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital nº 030/2024-PRORH, de 04/03/2024, publicado no DIOE nº 11613, de
06/03/2024, de abertura de Teste Seletivo para contratação de docentes em Contrato em Regime
Especial – CRES para Programa de Pós-Graduação da UENP,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os membros das Bancas Examinadoras do Teste Seletivo para contratação
de Docente CRES para Programa de Pós-Graduação da UENP, por área/subárea de
conhecimento, conforme segue:

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM EM ATENÇÃO
PRIMÁRIA À SAÚDE (PPGEnf-APS)
Área/subárea de conhecimento: Planejamento, monitoramento e avaliação na Atenção
Primária à Saúde (RT20)
Linha de Pesquisa: Gestão na Atenção Primária à Saúde
Presidente: Profa. Dra. Miriam Fernanda Sanches Alarcon (UENP)
1º Examinador: Profa. Dra. Carina Bortolato-Major (UENP)
2º Examinador: Profa. Dra. Luciana da Silva Lirani (UENP)
Suplente: Prof. Dr. Ricardo Castanho Moreira (UENP)

Art. 2º. Os candidatos homologados poderão impugnar a composição da Banca Examinadora,
mediante recurso direcionado ao presidente da Comissão Organizadora, fundamentando o seu
pedido e apresentando as razões da suspeição ou do impedimento de qualquer um de seus
membros, as impugnações deverão vir acompanhadas de documentos que comprovem as razões
da suspeição e o suposto interesse do membro da Banca em um resultado específico, conforme
orientações do Edital nº 030/2024-PRORH, no período de 17/04/2024 a 18/04/2024.

Jacarezinho, 16 de abril de 2024.

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino
Pró-Reitora de Recursos Humanos

http://www.uenp.edu.br/

		2024-04-16T10:40:13-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983